

Lucrari de amenajare a trotuarului in
localitatile Raculesti si Balasesti, r-ul
Criuleni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 992 271,00 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	208,800	50,00	10 440,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 006,828	50,00	50 341,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	844,317	50,00	42 215,85
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,653	50,00	19 432,65
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,272	50,00	663,60
Total manopera						123 093,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	376,785	250,00	94 196,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,871	280,00	2 483,88
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,200	280,00	1 176,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,952	250,00	8 988,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 098,090	1,63	5 049,89
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 344,000	1,63	2 190,72
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 610,800	1,63	10 775,60
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	852,600	133,33	113 677,16
9.	2663102100001	Beton clasa...	m3	68,181	940,50	64 124,23
10.	266612280028	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	748,725	120,00	89 847,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*25*8	m	725,610	61,50	44 625,01
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,520	600,00	1 512,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,800	420,00	7 056,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,250	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,636	0,00	0,00
Total materiale de constructii						445 701,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	137,609	100,00	13 760,90
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,672	401,14	269,56
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,540	420,00	5 266,80
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,443	380,00	8 908,34
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	211,680	250,00	52 920,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	69,957	200,00	13 991,40
Total utilaje de constructii						95 117,00

Total:

Cheltuieli directe	Lei	663 912,24
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 696,04

Cheltuieli de transport	7,00 %	31 199,12
TOTAL	100,00 +	722 807,40
Cheltuieli de regie	10,00 %	72 280,74
TOTAL	100,00 +	795 088,14
Beneficiu de deviz	4,00 %	31 803,53
TOTAL	100,00 +	826 892,50
TVA	20,00 %	165 378,50

Total deviz:

992 271,00

Intocmit

("Deallux-Cons" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLucrari de amenajare a trotuarului in localitatile Raculesti
si Balasesti r-nul CriuleniCatalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			44,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	50,00	12,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,080	401,14	32,09
2	RpDB37A	Decaparea îmbrăcămintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoaare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	50,00	34,50
3	RpDB37A1	Decaparea îmbrăcămintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoaare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm în plus peste cei 3 cm grosime se adaugă	m2			11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	50,00	16,00
5	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.	100 m3			1 561,77
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	380,00	1 561,77
6	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			15,20
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,076	200,00	15,20
7	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			955,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,200	420,00	504,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundație de beton	m			204,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,045	940,50	42,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	1,63	5,17
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	0,00	0,00
	266612280028	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	120,00	120,60
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100*25*8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton,	m			124,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,048	940,50	45,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,63	1,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni100*25*8	m	1,005	61,50	61,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			201,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	133,33	135,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,63	2,61
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,63	12,83
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	420,00	8,40
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m3			379,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	250,00	287,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr/20-40 mm	m3			379,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	250,00	287,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie	m			90,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	250,00	73,50

INTOCMIT
Antreprenor
("Deallux-Cons" SRL)

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a trotuarului in
localitatilor Raculesti si Balasesti r-nul
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz **992 271,00 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,400	44,59 ----- 12,50	374,56 ----- 105,00
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	422,450	34,50 ----- 34,50	14 574,50 ----- 14 574,50
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	422,450	11,50 ----- 11,50	4 858,15 ----- 4 858,15
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	710,000	16,00 ----- 16,00	11 360,00 ----- 11 360,00
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	5,704	1 561,77 ----- 0,00	8 908,34 ----- 0,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	920,490	15,20 ----- 0,00	13 991,40 ----- 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,450	955,50 ----- 451,50	9 984,95 ----- 4 718,15
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton	m	745,000	204,11 ----- 33,50	152 061,65 ----- 24 957,50
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*25*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton,	m	722,000	124,45 ----- 15,00	89 855,86 ----- 10 830,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	840,000	201,07 ----- 29,80	168 895,48 ----- 25 032,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 mm	m3	176,230	379,00 ----- 49,50	66 791,10 ----- 8 723,40
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	151,410	379,00	57 384,25

1	2	3	4	5	6	7
		fr/20-40 mm			----- 49,50	----- 7 494,80
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie	m	720,000	----- 90,10 ----- 14,50	----- 64 872,00 ----- 10 440,00
Cheltuieli directe			Lei		663 912,24	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		27 696,04	
Cheltuieli de transport			7,00 %		31 199,12	
TOTAL			100,00 +		722 807,40	
Cheltuieli de regie			10,00 %		72 280,74	
TOTAL			100,00 +		795 088,14	
Beneficiu de deviz			4,00 %		31 803,53	
TOTAL			100,00 +		826 892,50	
TVA			20,00 %		165 378,50	

Total deviz: 992 271,00
Inclusiv salariu 123 093,50

Intocmit _____ ("Deallux-Cons" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)